

### **Granskning av näringslivsverksamheten**

KPMG har av Tierps kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens näringslivsverksamhet. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023.

Granskningen har syftat till att bedöma om kommunstyrelsen på ett tillfredsställande sätt leder, styr och följer upp att näringslivsverksamheten och styrdokument efterlevs på ett ändamålsenligt sätt.

Utifrån vår granskning kan vi konstatera att kommunen aktivt har arbetat med näringslivsfrågor för att främja det befintliga näringslivet och även skapa förutsättningar för etableringar av nya företag. Att näringslivsverksamheten och näringslivsklimatet i kommunen utvecklas positivt är ett långsiktigt arbete, inte bara för kommunstyrelsen utan även för bolagen som arbetar med näringslivsrelaterade frågor. Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsens styrning och uppföljning av näringslivsarbetet endast delvis är ändamålsenlig och att kommunens mål endast delvis uppnåtts.

Utifrån granskningens resultat rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- Säkerställa att en aktuell näringslivsstrategi tas fram och beslutas med tydliga mål kopplade som näringslivsorganisationen kan utgå ifrån i sitt arbete.
- Tydliggöra näringslivsrådets roll i kommunens näringslivsarbete och verka för att rådet blir en samordnande kraft bland de många aktörer och aktiviteter som sker på näringslivsfronten.
- Säkerställa att systematisk återrapportering från näringslivsrådet sker till kommunstyrelsen genom att initiera tydligt utpekade redovisningstillfällen.
- Tydliggöra syftet med de möten som näringslivsrådet har, dess mål samt dess befogenheter för att verka för ett mer handlingskraftigt råd.
- Besluta om specifika åtgärder för att uppnå de mål i verksamhetsplanen som ännu inte uppnåtts eller enbart delvis uppnåtts.
- Utveckla analys av Svenskt Näringslivs ranking och andra företagsenkäter genom mer jämförelse med andra kommuners resultat.

Vi vill poängtera vikten av att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige beslutar om tydliga mål för näringslivsenheten. Även om beslutet i kommunfullmäktige om att utöka de kommunala råden, bl.a. näringslivsrådet, blev överklagat till Förvaltningsrätten är det väsentligt att arbetet för näringslivsverksamheten fortsätter på något sätt. Vi kommer att följa Förvaltningsrättens behandling av ärendet under hösten 2023.

Vi emotser ett yttrande från kommunstyrelsen över granskningens slutsatser senast den 15 december 2023 och att granskningens slutsatser och rekommendationer föredras i kommunfullmäktige.

På uppdrag från Tierp kommuns revisorer

Dag Tingsgård  
*Ordförande*

Bilaga: Rapport KPMG granskning av näringslivsverksamheten

Missivet godkändes digitalt vid sammanträdet 2023-09-13.